
UCHWAŁA NR 373/LXIX/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Blachownia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Blachownia w odniesieniu do niżej wymienionych 
zakresów, składających się na działaniu przedsiębiorcy w wyżej określonym obszarze usług: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do  świadczenia usług: 

a) dysponowanie co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu, 
mającym aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu zgodnie 
z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 
919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394) oraz spełniającym wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) zapewnienie by pojazdy asenizacyjne były oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu 
kontaktowego przedsiębiorcy; 

c) zapewnienie by pojazdy asenizacyjne były wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie 
zanieczyszczenia powstałego w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej, do której jest zobowiązany posiadać tytuł prawny do 
dysponowania nieruchomością, przeznaczonej do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów 
przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem: 

a) baza transportowa winna być wyposażona zgodnie z wymaganiami wynikającymi z przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

b) baza transportowa winna być urządzona na terenie ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób 
postronnych, utwardzonym o szczelnej nawierzchni, zapewniającym ochronę gleby i wód przed 
zanieczyszczeniem, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie 
prowadzona działalność; 

c) baza transportowa winna być wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 
spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych lub posiadać aktualną umowę z uprawnionym 
podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, poprzez: 

Id: 092DBC45-88E9-4096-A587-48785A4BC8FE. Podpisany Strona 1



a) posiadanie środków technicznych, które umożliwiają systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych w sposób niepowodujący uciążliwości i zanieczyszczania środowiska; 

b) posiadanie środków technicznych, które uniemożliwiają zanieczyszczenie nieczystościami ciekłymi 
w trakcie transportu, napełniania i opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przekazywanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, spełniających wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 145/XXIV/2012 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 24 października 2012 roku 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Blachownia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

   

Id: 092DBC45-88E9-4096-A587-48785A4BC8FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 373/LXIX/2023 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


